
 

pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  76 DEL 20/01/2025 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
PR24FAR045. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI TERAPIE CAR-T ABECMA. PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 76 
COMMA 2, LETT. B) DEL D. LGS. N. 36/2023 PER UN PERIODO DI 12 MESI 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 76 del 20/01/2025 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: PR24FAR045. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI TERAPIE CAR-T ABECMA. PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL’ART. 76 COMMA 2, LETT. B) DEL D. LGS. N. 36/2023 PER UN PERIODO 
DI 12 MESI 
 
 
Premesso che con Decreto ASUFC n. 830 del 02/08/2024 avente ad oggetto 
“Approvazione accordo di fornitura terapie CAR-T ABECMA” questa Azienda ha 
provveduto ad approvare l’accordo di fornitura per il farmaco “Abecma” 
distribuito dalla ditta Bristol Myers Squibb S.r.l.; 
 
Preso atto che i costi per l’acquisto del farmaco ABECMA (AIC 049604010/E) 
saranno coperti con fondi sovraziendali, ai sensi di quanto previsto dalle Linee 
per la gestione del Servizio Sanitario Regionale; 
 
Dato atto che, con nota agli atti, è pervenuta a questa SOC istanza volta 
all’avvio della fornitura dei farmaci in oggetto, con indicazione di un fabbisogno 
presunto annuo per gli stessi; 
 
Considerata la necessità di garantire l’esecuzione urgente della fornitura in 
questione, al fine di assicurare la continuità del servizio clinico-assistenziale di 
ASU.FC e al fine di procedere con l’emissione ed invio degli ordinativi a 
sanatoria per i pazienti che si sono già avvalsi delle infusioni dei farmaci 
anzidetti; 
 
Ritenuti sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per attivare, in relazione 
alla fornitura dei farmaci in oggetto, una procedura di scelta del contraente ai 
sensi dell’art. 76 comma 2 lettera b) del D. Lgs n. 36/2023, invitando a 
presentare offerta la ditta Bristol Myers Squibb S.r.l., per le motivazioni sopra 
esplicitate; 
 
Dato atto che l’intera procedura è stata espletata in modalità telematica, ai 
sensi dell'articolo 25 del D. Lgs. n. 36/2023, sulla Piattaforma eAppaltifvg; 
 
Viste le condizioni economiche proposte dalla ditta Bristol Myers Squibb S.r.l., 
agli atti di questa Amministrazione; 
 
Valutato che la procedura è stata regolarmente esperita nel rispetto delle 
disposizioni in materia e ritenuti pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di 
diritto per aggiudicare alla ditta Bristol Myers Squibb S.r.l. la fornitura del 
farmaco ABECMA (AIC 049604010/E), in esecuzione della procedura telematica 
svolta ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera b) del D. Lgs n. 36/2023, per un 
importo complessivo presunto per 12 mesi pari a € 963.418,80 IVA di legge 
esclusa; 
 
Preso atto che, ai sensi della L.136/2010, il codice CIG relativo alla procedura 
in argomento è il seguente: B2CFA3DB3E; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 76 del 20/01/2025 
 

pag. 3 di 4 
 

Rilevato che, in base al Decreto n. 95 del 02/02/2023, Responsabile Unico del 
Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 
 
Dato atto che il Dirigente delegato ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria 
del procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente normativa; 
 
Visto il D. Lgs n. 36/2023; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate: 
 
1. di aggiudicare alla ditta Bristol Myers Squibb S.r.l. la fornitura del 

farmaco ABECMA (AIC 049604010/E), in esecuzione della procedura 
telematica svolta ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera b) del D. Lgs n. 
36/2023, per un importo complessivo presunto per 12 mesi pari a € 
963.418,80, IVA di legge esclusa; 
 

2. di riservarsi la risoluzione anticipata del contratto in argomento, in caso 
di stipula da parte di ARCS o da parte di CONSIP di convenzioni e/o 
contratti e/o accordi quadro a condizioni migliorative; 

 
3. di provvedere al pagamento delle relative fatture previa acquisizione di 

riscontro di regolare esecuzione della fornitura da parte dei competenti 
uffici; 

 
4. di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 963.418,80 IVA di 

legge esclusa sarà coperta con fondi sovraziendali e che i relativi budget 
operativi saranno imputati alle competenti voci di bilancio. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 76 del 20/01/2025 
 

pag. 4 di 4 
 

 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 76 del 20/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 20/01/2025 18:57:42
IMPRONTA: 331667440A89DD26BA1148B62648F3CDBB4B876AFD209369F4ADF9891FA2C824
          BB4B876AFD209369F4ADF9891FA2C824E81C7E4078806DCAE131A5974A7CDDBA
          E81C7E4078806DCAE131A5974A7CDDBAA38BBF6DC69F2C68BABB290E462886B9
          A38BBF6DC69F2C68BABB290E462886B9B488DFFA4446F096882C5C53DED0993A


